
a

uzavírají

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 7721168004
Úsek pojištění hospodářských rizik

Město Louny
se sídlem: Louny, Mírové náměstí 35, PSČ 440 01, Česká republika

IČO: 00265209
(dále jen „pojistník"),

zastoupený Mgr. et Bc. Milanem Rychtaříkem, starostou města.

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

DVORNÍ GROUP, s.r.o.
se sídlem: Chomutov, Blatenská 2167/103, PSČ 430 03, Česká republika

IČO: 25025732

(dále jen „samostatný zprostředkovatel”).

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného
zprostředkovatele.

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího
makléře.

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel"),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, Česká

republika.

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP



1Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto:

1.

2.

2

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
Zabezpečení

Článek I.
Úvodní ustanovení

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše 
pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění
MP1) místa dle přílohy č. 1
MP2) místa dle přílohy č. 4
MP3) místa dle účetní či jiné evidence pojištěného
MP4) území města Loun, kromě míst pojištění jinak definovaných v této pojistné smlouvě
MP5) Louny, Mírové náměstí č.p. 35
MP6) Louny, Pod Nemocnicí č.p. 2379 + Osvoboditelů č.p. 512 + Pražská č.p. 95
není-li dále uvedeno jinak.

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 
předmětů) (1612)

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001)
Odpovědnost za újmu
DODP6002 - Výkon veřejné moci (2110)
DODP6003 - Obecní policie (2110)
Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
D0B106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401)

Pojištěnými jsou:
a) Pojistník
b) Školy uvedené v Příloze č. 3 (pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu)

K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky 
(dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“).

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti
Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-6000/21 - pro pojištění odpovědnosti za újmu
Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:
Živel



MRLP35Pojistná částka1®Předmět pojištění

viz rozpis1.

viz rozpis2.

viz rozpis3.

rozpis max. spoluúčasti pro movitá zařízení a vybavení pro:

1 000 Kč4.

Soubor zásob v MP3) viz rozpis5.

viz rozpis6.

viz rozpis7.

8. viz rozpis

3

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

Poř.
číslo

poj. nebezpečí povodeň a záplava

vodovodní pojistné nebezpečí....

ostatní poj, nebezpečí...................

MRLP35
První riziko®

Soubor vlastních
movitých zařízení
a vybavení (vyjma
elektronických
zařízení) v MP3)

Vlastní movité
zařízení -
3x elektrokolo v MP4)

Vlastní movité
zařízení - cyklobox
(5 kójí vč. 2 solárních
panelů s přísluš.)
na pare. č. 2193/2,

k.ú. Louny

Vlastní věci umělecké,
historické nebo
sběratelské hodnoty
dle specifikace

Spoluúčast
5)

Soubor vlastních
a cizích budov
a ostatních staveb
vMPl)_____________

Soubor vlastních
a cizích jiných staveb
v MP3) a MP4)

Soubor vlastních
staveb (chodníky,

kašna, lavičky,
informační tabule,
dopravní značky,
sloupy VO apod.)
vMP3)

Pojištění se
sjednává na

cenu*515

rozpis max. spoluúčasti pro budovy, stavby pro:

• poj. nebezpečí povodeň a záplava.....................

• poj. požární nebezpečí.........................................

• ostatní poj, nebezpečí..............

rozpis max. spoluúčasti pro zásoby pro:

• poj. nebezpečí povodeň a záplava.....
« ostatní poj, nebezpečí..........................

2. Přehled sjednaných pojištění

2.1. Živelní pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.1.1 Živelní pojištění____________________________________________________________________ _
Místo pojištění: dle specifikace níže u předmětu pojištění__________________________________________________

Rozsah pojištění: sdružený živel _________________________________________________________________________
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ106, DZ112, D0B101, DOB103, DOB104,

D0B105, DOB107



1
rozpis max. spoluúčasti pro movitá zařízení a vybavení a pro věci umělecké, historické nebo sběratelské

MRLP35Pojistná částka105Předmět pojištění

1.

MRLP35Pojistná částka105Předmět pojištění

1.

2.

3.

4

VIG_CZ:Dúvěrné/Confidential

Poř.
číslo

Poř.
číslo

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

Vlastní movité
zařízení - fotopast
zn. TechnaxxTX-09
Brown, r. v. 2015

MRLP35
První riziko25

MRLP35
První riziko25

hodnoty pro:
• poj. nebezpečí povodeň a záplava

• ostatní poj, nebezpečí...................

Soubor vlastních
a cizích budov
a ostatních staveb
v MP1)________________

Soubor vlastních
a cizích jiných staveb
v MP3) a MP4), vyjma

předmětů pojištění pod
poř. č. 4. a 11 této
tabulky

Soubor vlastních
movitých zařízení
a vybavení v MP1),

MP3) a MP4)

Spoluúčast
s)

Spoluúčast
5)

Pojištění se
sjednává na

cenu*515

Pojištění se
sjednává na

cenu*15

specifikace
• Velkoplošná fotografie města (MUDr. Bořek Zasadil), na pare. č. 4855/3, k.ú. Louny.

• Chmelniční kotva, na pare. č. 4862, k.ú. Louny......................................................................
• Dílo mistra Jíry, na pare. č. 2480/11, k.ú. Louny....................................................................
• Negativní hlava (Kamil Linhart), na pare. č. 81, k.ú. Louny.................................................

» Zlobítko (Oktíbolz), na pare, č. 3024/7, k.ú. Louny..............................................................

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení či. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: „Z pojištění nevzniká právo na
plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu."

Zvláštní ujednání, viz článek V. této pojistné smlouvy._______________________________________________________
*) není-lt uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.1.2 Živelní pojištění_____________________________________________________________________
Místo pojištění: MP4) území města Loun, kromě míst pojištění jinak definovaných v této pojistné smlouvě

Rozsah pojištění: požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha
sněhu nebo námrazy________________________________________
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami D0B101, D0B103, D0B105, DOB107

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení či. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: „Z pojištění nevzniká právo na
plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu."

Zvláštní ujednání, viz článek V. této pojistné smlouvy.________________________________________________________
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizení
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení__________________________________________________________________________

Místo pojištění: dle specifikace níže u předmětu pojištění__________________ _ ______________ _
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)________

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, D0Z102, DOZ105, DOB101, DOB103



4.

•»

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

5

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

Chmelniční kotva, na pare. č. 4862, k.ú. Louny......................
Dílo mistra Jíry, na pare. č. 2480/11, k.ú. Louny...................

Negativní hlava (Kamil Linhart), na pare. č. 81, k.ú. Louny.

Vlastní stavby -
zařízení (parkovací

závorové systémy -
pokladna + závora)
na pare. č. 1971/24

a 4845/1, k.ú. Louny

Soubor zásob v MP3)

pojistná částka/MRLP:

...........

...........

...........

............

............

Ostatní vlastní stavba -
piazzetta u Vrchlického
divadla, pozemek p. č.
301 (příloha č. 1,
poř. č. 33)_____________

Soubor vlastních
staveb (chodníky,

kašna, lavičky,
informační tabule,
dopravní značky,
sloupy VO apod.)

v MP3)

Soubor vlastních
finančních prostředků
(rozpis limitů plnění
dle přílohy č. 2) v MP3

Vlastní movité zařízen
- fotopast zn.
TechnaxxTX-09 Brown,
r. v. 2015 v MP4)

Vlastní movité zaříze
- 3x elektrokolo v MP4

Vlastní movité zaříze
- cyklobox (5 kójí vč.

2 solárních panelů
s přísluš.) na pare. č.
2193/2, k.ú. Louny

Vlastní věci umělecké,
historické nebo
sběratelské hodnoty dl
specifikace

• Zlobítko (Oktíbolz), na pare, č

specifikace
• Velkoplošná fotografie města (MUDr. Bořek Zasadil), na pare. č. 4855/3, k.ú. Louny

Poznámy:
Zvláštní ujednání, viz článek V. této pojistné smlouvy __________________________ __

*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



MRLP3)Pojistná částka10’Předmět pojištění

1.

2.

3.

4.

5.

6.

pojištění piazzetty se vztahuje i nebo polepe

7.

6

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

MRLP3’
První riziko2’

Ostatní vlastní stavba -
piazzetta u Vrchlického
divadla, pozemek p. č.
301 (příloha č. 1,
poř. č. 33)_____________

Vlastní stavby -
zařízení (parkovací
závorové systémy -
pokladna + závora)
na pare. č. 1971/24
a 4845/1, k.ú. Louny

Vlastní movitá zařízení
- 3x elektrokolo v MP4)

Vlastní movité zařízení
- cyklobox (5 kójí)
na pare. č. 2193/2,

k.ú. Louny_____________
Vlastní věci umělecké,
historické nebo
sběratelské hodnoty dle
specifikace___________

Spoluúčast
5)

Soubor vlastních
staveb (chodníky,
kašna, lavičky,
informační tabule,
dopravní značky,
sloupy VO apod.)

vMP3)

pojist

............

............

............

............

............

Soubor vlastních
a cizích budov
a ostatních staveb
v MP1), MP2), MP3)

a MP4), vyjma
předmětů pojištění pod
poř. č. 2. a 6. této
tabulky_______________

Poznámky:________________ _____________________ __________________________________
*) není-lt uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

sjednává na
cenu*15

Poř.
číslo

specifikace
• Velkoplošná fotografie města (MUDr. Bořek Zasadil), na pare. č. 4855/3, k.ú. Louny

• Chmelniční kotva, na pare. č. 4862, k.ú. Louny......................................................................
• Dílo mistra Jíry, na pare. č. 2480/11, k.ú. Louny....................................................................

• Negativní hlava (Kamil Linhart), na pare. č. 81, k.ú. Louny.................................................
« Zlobítko (Oktíbolz), na pare, č. 3024/7, k.ú. Louny............................... .............................

pojištění se vztahuje i na škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště malbami,

nástřiky nebo polepením

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami D0B101, DOB103
Pojištění se

2.3. Pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující

tabulce/následujících tabulkách:

' 2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu_________ _ _____________ ___ __________________________________________
’ Místo pojištění: dle specifikace níže u předmětu pojištění ________________________________ _ ___________

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu_______________ ______________________ —---------------------------



I

MRLP35Pojistná částka105Předmět pojištění

1.

MRLP35Předmět pojištění

1.

kamerový systém, kamery (odchyln 20/14), monit

2.

výpočetní a kancelářská technika, t ství a zabezpe

3.

4.

5.

7

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

na novou
cenu

Poř.
číslo

Poř.
číslo

Soubor vlastních
zařízení ve správě
Městské policie města
Louny v MP2)

dle specifikace

■
r

Soubor vlastních skel
(vč. vitráží,
viz příloha č. 5)

Místo pojištění: MP5) Louny, Mírové náměstí 35__________________________________________________
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14, včetně pojištění pro případ odcizení skel, a doložkami

D0B101, DOB103

Spoluúčast
5)

Soubor vlastních
zařízení v účetní
evidenci pojištěného
v MP5) + MP6)

dle specifikace

Spoluúčast
5)

Vlastní zařízení -
fotopast zn. Technaxx
TX-09 Brown,
r. v. 2015 v MP2)

Vlastní movité zařízení
- 2 solární panely
cykloboxu s přísluš.
na pare. č. 2193/2, k.ú.
Louny
Vlastní movité zařízení
- radarový měřič
rychlosti
UnicamSPEED-R
vč. příslušenství
a software, k.ú. Louny

Pojistná částka105
Pojištění se
sjednává na

cenu*15

Pojištění se
sjednává na

cenu*15

2.4. Pojištění skla
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

, 2.4.1 Pojištění skla_________

Poznámky:
Pojistitel akceptuje pojistnou částku skleněných výplní (vitráží) jako novou cenu (včetně umělecké hodnoty)
a nebude v případě pojistné události uplatňovat podpojištění podle § 2854 platného zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a nebude rozporovat náklady na znovupořízení a opravy,
které bude provádět specializovaná firma._________________________________________________________________

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištění elektronických zařízení
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.5.1 Pojištění elektronických zařízení_______________________________________________________________
Místo pojištění: dle specifikace níže u předmětu pojištění_________________________________________________
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a ZPP P-150/14 v rozsahu sdružený živel a ZPP P-200/14

v rozsahu krádež s překonáním překážky a loupež, a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107,

DOZ101, DOZ105



6.

7.

SpoluúčastRozsah pojištění

1.

1.1.

a
1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

8

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Česká

republika

na novou
cenu

na novou
cenu

Česká

republika

Princip
příčiny (act
committed)

Poř.
číslo

Princip
pojištění

Princip
příčiny (act
committed)

Územní

platnost
pojištění

Shodná s
poř.

číslem 1.

Shodná s
poř.

číslem 1.

Shodná s
poř.

číslem 1.

Limit
pojistného

plnění

Sublimit v
rámci limitu
pojistného

plnění
sjednaného

pro poř.
číslo 1.

Shodná s
poř.

číslem 1.

Vlastní elektronické
zařízení - závorový
systém v MP3)_______

Vlastní elektronické
zařízení - záložní zdroj
UPS v MP3) ________

Oddíl I.
Pojištění obecné
odpovědnosti za
újmu_____

Oddíl I.
Pojištění obecné
odpovědnosti za
újmu - pouze pro

Pojištění věcí užívaných dle článku 1
odst. 2) ZPP P-6000/21

Shodný s
poř. číslem

1.

Shodný s
poř. číslem

1.

Shodný s
poř. číslem

1.

Shodný s
poř. číslem

1.

Pojištění dle článku 9 odst. 3) ZPP P-

6000/21 - náklady zdravotní pojišťovny

a regresy dávek nemocenského
pojištění (zaměstnanci) ____________

Pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou na klenotech a jiných
cennostech, věcech umělecké,
historické nebo sběratelské hodnoty,
penězích, směnkách, cenných papírech a

ceninách _____________________ ____
Výkon veřejné moci (DODP6002)
Obecní policie (DODP6003)

U^ednává^se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 a čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově

zní: „Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení behem jeho

přepravy jako nákladu."____________________ __ ___________ „____________ ,---------- •—- —--------------------------
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6. Pojištění odpovědnosti za újmu t u n - u.
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/nasledujicich tabulkách:

2.6.1. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-6000/21 a v tabulkách níže uvedenými doložkami_____________________

Tabulka k Oddílu I. Částí 2. ZPP P-6000/21_________________ ___________ ___________ ____ _ —

školy dle Přílohy č. 3. _ ___________-J—-—
Pojištění věcí převzatýc dy dle článku 1 odst. 3)

pojištění znečištění životního prostředí dle článku 12 ZPP P-6000/21 se nesjednává



Pojištění profesní odpovědnosti dle Oddílu III. Části 2. ZPP P-6000/21 se nesjednává

9

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu dle Oddílu IV. Části 2. ZPP P-6000/21 
se nesjednává

l) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čL 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čL 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení či. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. ]e-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění

Pojištění odpovědnosti za ú mu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni dle Oddílu II. 
Části 2. ZPP P-6000/21 se nesiednává

Poznámky:
I. a) Pojištěnou činností podle článku 9 odst. 2) ZPP P 6000/21 jsou i činnosti vyplývající z přeneseného 

výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle 
příslušných právních předpisů.
Pro pojištěné uvedené v čl. I, bodě 1, písm. b) této pojistné smlouvy jsou činností nebo vztahem dle 
článku 9 odst. 2) ZPP P 6000/21 činnosti nebo vztahy vyplývající z činnosti pojištěných uvedených ve 
výpisech z rejstříku škol a školských zařízení nebo ve zřizovacích listinách či výpisech z 
obchodního/živnostenského rejstříku, které budou v případě vzniku pojistné události doloženy.

I. b) V souladu s čl. 9, odst. 5) ZPP P-6000/21 se pojištění obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou jinému výkonem 
činnosti pracovního stroje, pokud taková újma nemá původ v jeho jízdě.

I. c) Pojištění obecné odpovědnosti za újmu se odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. c) vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit újmu způsobenou jinému v souvislosti s provozem motorového vozidla sloužícího 
jako pracovní stroj.
Připojištění dle tohoto bodu se však dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla),

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno 

v rozporu s právními předpisy,
c) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži,
d) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
e) jde o újmu, kterou je povinna nahradit obchodní korporace členům svých orgánů a která jim byla 

způsobena při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem.
Připojištění dle tohoto bodu se sjednává se sublimitem 500 000 Kč v rámci limitu sjednaném v 
poř. č. 1., spoluúčast 10 % min. 10 000 Kč.

I- d) Škoda způsobená zaměstnanci
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zaměstnanci Městské policie města Loun při plnění 
pracovních úkolů v pracovněprávním vztahu nebo v přímé souvislosti s ním se sjednává se sublimitem 
pojistného plnění 500 000 Kč v rámci limitu sjednaném v poř. č. 1. a bez spoluúčasti.

I. e) Cizí věci užívané - zabezpečení
Pojištěný je povinen cizí věci užívané zabezpečit podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto 
zabezpečení odpovídalo min. předepsaným způsobům zabezpečení dle DOZ101; dojde-li k odcizení věci 
krádeží a mělo-li porušení této povinnosti podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo 
zvětšení rozsahu následků, je pojistné plnění omezeno limitem odpovídajícím skutečnému způsobu 
zabezpečení v době vzniku pojistné události dle DOZ101.



9)

10)

11)

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

10

VIG_CZ:Důvěmé/Confidential

6)

7)

8)

4)

s)

1.
1.1.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

Pojistné za jeden pojistný rok činí:
Živelní pojištění
Pojistné.............................................................................................
Pojištění pro případ odcizení
Pojistné.............................................................................................
Pojištění pro případ vandalismu
Pojistné.............................................................................................
Pojištění skla
Pojistné.............................................................................................
Pojištění elektronických zařízení
Pojistné.............................................................................................
Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné.............................................................................................

zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu
čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
zrušeno
zrušeno
dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4)
DPP P-340/16
integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy,
je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. je-Li však přerušení nebo omezení
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění
agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot
MRLPPR je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-Li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší
než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná
škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-Li sjednán Limit pojistného plnění
pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za Limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost

.................1.599.984,- Kč

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý
zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí........................
Obchodní sleva činí...................................................................................................

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí..........

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za dobu plnění VZ (2 roky) činí..

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním
limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené vichřicí nebo krupobitím a sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním
nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno

maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání,
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné
události způsobené vodovodním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání,
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.



a v částkách takto:

•»

3.

4.

1.

2.

11

/IG_CZ:Důvěrné/Confidential

Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům

Článek V.
Zvláštní ujednání

datum: 01.09. částka: 199.998,- Kč
datum: 01.12. částka: 199.998,- Kč
datum: 01.03. částka: 199.998,- Kč
datum: 01.06. částka: 199.998,- Kč

Sí ’e p.°jlstné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele DVORNÍ
GROUP, s.r.o., c. u. 6322047001/2700, variabilní symbol: 7721168004.

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského

prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou
smlouvou, nez jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných
právních předpisu na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit

nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.

Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím

zp nomocneneho samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné
události písemnou formou.

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Ujednává se, že se ruší ustanovení či. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a či. 9 ZPP P-150/14.

^ijiednáno pojištění budov, vztahuje se pojištění automaticky také na ostatní stavby, které náleží

k pojištěným budovám, ve vazbě k pojistným nebezpečím, proti kterým je sjednáno pojištění budov.

Vznikne-Li škodná, událost následkem povodně nebo záplavy nebo v přímé souvislosti s povodní nebo

zaplavou do 10 dnu po sjednání pojištění, pojistitel pojistné plnění poskytne (neuplatní karenční dobu).

Odchylně od ZPP P-150/14 bude v případě totální škody pojistitel vycházet z nové ceny zničené věci, která

“J™0 ČáStku,' °deČte PříPadné Použitelné zbytky a sjednanou spoluúčast.
V pnpade parciálních škod bude pojistitel vycházet z nové ceny poškozené věci, která nebude snížena o

amortizovanou částku a odečte sjednanou spoluúčast. Toto ujednání se sjednává pro pojištění vlastních
movitých zařízeni a vybavení a zásob.

Pri pořízeni nových vlastních movitých zařízení a vybavení a zásob nebude pojistitel vytvářet dodatek. Nově
porizene vlastních movitých zařízení a vybavení a zásob budou automaticky pojištěny a vždy na konci
pojistného roku dojde k aktualizaci pojistné částky. Toto ujednání se netýká případů, kdy pojištěný pořídí

]e V®C ,S hodnot:ou Wssi než 100 000 Kč - v tomto případě má pojištěný povinnost nahlásit toto
pojistiteli a bude vyhotoven standardního dodatku. Při prodeji vlastních movitých zařízení a vybavení a
zásob nebude pojistitel vytvářet dodatek. Prodané vlastní movité zařízení a vybavení a zásoby budou

automaticky vyjmuty z pojištěni a vždy na konci pojistného roku dojde k aktualizaci pojistné částky. Toto
ujednaní se netýká případů, kdy pojištěný jednorázově prodá minimálně 10% stavu pojištěných vlastních
movitých zařízení a vybavení a zásob - v tomto případě má pojištěný povinnost nahlásit toto pojistiteli a
bude vytvořen standardní dodatek.



Připojištění přívalových dešťů

1.02. Mírové náměstí 35, Louny, Městský úřad (kancelář úřadu), pokladna výdajová, kancelář č. 205, budova A

1,03. Mírové náměstí 35, Louny, Městský úřad (kancelář úřadu), pokladna příjmová, kancelář č. 208, budova A

1.05. Mírové náměstí 35, Louny, Městský úřad (kancelář úřadu - matrika), kancelář č. 217, budova B

12

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

• Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do pojištěné 
budovy nebo ostatní stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo neuzavřenými

vstupní dveře do místnosti uzamčeny zámkem FAB 
instalována EZS s vývodem na stálou službu Městské policie 
finanční prostředky uloženy v přenosném uzamčeném trezoru

vstupní dveře do místnosti uzamčeny zámkem FAB 
instalována EZS s vývodem na stálou službu Městské policie 
finanční prostředky uloženy v uzamčené trezorové skříni

vstupní dveře do místnosti uzamčeny zámkem FAB 
instalována EZS s vývodem na stálou službu Městské policie 
finanční prostředky uloženy v uzamčené trezorové skříni

vstupní dveře do místnosti uzamčeny zámkem FAB 
instalována EZS s vývodem na stálou službu Městské policie 
finanční prostředky uloženy v přenosném uzamčeném trezoru

Odchylně od či. 2 ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo 
ostatní stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne do pojištěné 
budovy nebo ostatní stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo ostatní stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť 
ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.

vstupní dveře do místnosti uzamčeny zámkem FAB
instalována EZS s vývodem na stálou službu Městské policie
finanční prostředky uloženy v přenosném uzamčeném trezoru
vstupní prostor nepřetržitě monitorován kamerou napojenou na Městskou policii

vstupní dveře do místnosti uzamčeny zámkem FAB 
instalována EZS s vývodem na stálou službu Městské policie 
finanční prostředky uloženy v uzamčené trezorové skříni

vnějšími stavebními otvory.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo ostatní stavba nebo pojištěná věc byla 
poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti s vniknutím nebo 
prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo ostatní stavby.
Pro účely tohoto pojištění se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a obvykle krátkého trvání a 
malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých toků a značné zatížení kanalizačních 
sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého 
hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění3’ ve výši 200 000 Kč a spoluúčastí5’ 
ve výši 1 000 Kč.

1.04. Mírové náměstí 35, Louny, Městský úřad (útvar tajemníka města - sekretariát), pokladna výdajová, 
kancelář č. 301, budova A

1.06. Mírové náměstí 35, Louny. Městský úřad (kancelář úřadu - recepce a Czech Point), kancelář č. 102, 
budova A

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ

Odchylně od ZPP P-200/14 bude v případě totální škody pojistitel vycházet z nové ceny odcizené věci, která 
nebude snížena o amortizovanou částku a odečte sjednanou spoluúčast. Toto ujednání se sjednává pro 
pojištění zásob.
Odchylně od tabulek č. 1 a 2 doložky DOZ102 se stanovují způsoby zabezpečení takto (Pojistitel akceptuje 
sjednaný způsob zabezpečení objektů a vlastních finančních prostředků a nebude v případě pojistných 
událostí rozporovat způsob zabezpečení):
1.01. Mírové náměstí 35, Louny (odbor ekonomický), centrální pokladna a EO pokladna, kancelář č. 412, 

budova A



1.07. Osvoboditelů 512, Louny (Městská policie)

13

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

vstupní dveře do místnosti uzamčeny zámkem FAB 
instalována EZS s vývodem na stálou službu Městské policie 
finanční prostředky uloženy v uzamčené trezorové skříni

vstupní dveře do místnosti uzamčeny zámkem FAB 
instalována EZS s vývodem na stálou službu Městské policie 
finanční prostředky uloženy v uzamčené trezorové skříni

vstupní dveře do místnosti uzamčeny zámkem FAB
instalována EZS s vývodem na stálou službu Městské policie
finanční prostředky uloženy v uzamčené skříni platebního automatu 
skříň platebního automatu ukotvena do podlahy '
vstupní prostor nepřetržitě monitorován kamerou napojenou na Městskou policii 
během provozních hodin úřadu přímý dohled pracovníka recepce

1.08. Pražská 95, Louny (Infocentrum)

• vstupní dveře do místnosti uzamčeny zámkem FAB
• stálá služba Městské policie
• finanční prostředky uloženy v uzamčené trezorové skříni

1.09. Pod Nemocnicí 2379, Louny (odbor správní - přestupky), pokladna příjmová, kancelář č. 204

1.10, Pod Nemocnicí 2379, Louny (odbor soc. věcí) „opatrovnictví", pokladna, kancelář č. 216
• vstupní dveře do místnosti uzamčeny zámkem FAB
• instalována EZS s vývodem na stálou službu Městské policie
• finanční prostředky uloženy v uzamčené trezorové skříni

LIL Pod Nemocnicí 2379, Louny - (chodba 1, NP budovy) - platební automat

2Q1- Pro pojištění fotopasti uložené mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství se odchylně od 
doložky DOZ101 stanovuje způsob zabezpečení: překonání konstrukčního upevnění fotopasti.
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se 
stavbou (sloup veřejného osvětlení) nebo pomocí popruhu nebo ekapásky nebo takto připevněné k větvi 
stromu. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho 
destrukčního narušení - v případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, 
k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžné používaná spojení, jejichž 
konstrukci nelze ovlivnit.
Dále se za překonání překážky považuje zdolání výškového umístění na sloupech ve výšce cca 5 m, na 
stromě min. ve výšce 3 m.

2,02. Pro pojištění elektrokola uloženého mimo uzavřený prostor se odchylně od doložky D0Z101 stanovuje 
způsob zabezpečení: překonání konstrukčního upevnění elektrokola.
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné pevné spojení pomocí řetězu/zámku takto 
připevněnému ke stavbě. Za rozebíratelné spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož 
překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžné používaná spojení, jejichž konstrukci 
nelze ovlivnit.

2.03. Pro pojištění cykloboxů se odchylně od doložky DOZ101, tabulek č. 1 - 4 stanovuje způsob zabezpečení: 
pojištěná věc snímána kamerovým systémem s napojením na pult Městské policie Louny.
Dále se překonáním překážky považuje zdolání hmotnosti (celková hmotnost 1150 kg).

2-Q4- Pro pojištění věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty dle specifikace se odchylně od doložky 
DOZ101 stanovuje způsob zabezpečení: překonání konstrukčního upevnění.
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se 
stavbou nebo se zemí. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit 
bez jeho destrukčního narušení - v případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze 
takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžné používaná spojení, 
jejichž konstrukci nelze ovlivnit.
Dále prostor s pojištěnými věcmi snímán kamerovým systémem s napojením na pult Městské policie 
Louny.



14

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Neuplatnění podpojíštění:
Pojistitel akceptuje stanovení pojistných částek jako nových cen nemovitého a movitého majetku. Smluvní
strany ujednaly podle § 2854 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, že

v případě pojistných událostí nebude u nemovitého a movitého majetku sníženo pojistné plnění.

2. Přednost zadávací dokumentace:
Pojistitel se seznámil se zadávací dokumentací podmínkami, plně jejím podmínkám porozuměl a
bezvýhradně s nimi souhlasí. V případě konfliktu mezi zadávací dokumentací a zněním pojistné smlouvy,
který bude v neprospěch Zadavatele, má přednost ustanovení zadávací dokumentace veřejné zakázky.

3. Zveřejnění nabídkových cen:
Pojistitel souhlasí se zveřejněním nabídkových cen.

4. Závazek předběžného krytí:
V souladu s ust. § 2772 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se

ujednává, že pojištění se vztahuje i na dobu od 01.09.2023, dojde-li k uzavření této pojistné smlouvy po
tomto datu.

5- Garance prodloužení pojistné smlouvy:
V případě písemného požadavku na prodloužení pojištění touto pojistnou smlouvou o pojistnou dobu tří
(3) měsíců, podaného v době trvání pojištění podle této pojistné smlouvy, se pojistitel zavazuje dobu

trvání pojištění této pojistné smlouvy takto jedenkrát prodloužit a garantovat sazby pojistného a slevy dle
této pojistné smlouvy.

6. Zachování pojistných sazeb a salda slev:
Po celou dobu plnění veřejné zakázky nebudou navýšeny pojistné sazby a nebudou snížena salda slev
z platby pojistného.

7. Pojistná smlouva je uzavřena rovněž v souladu s Pravidly Rady Města Loun č. P8/2016 o zadávání
veřejných zakázek města Loun, v platném znění.

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného
nahradit újmu uvedenou v čl. 9 ZPP P-6000/21 způsobenou jinému pádem stromu, jiné veřejné zeleně či jejích
částí (dále jen „veřejná zeleň), pokud takovou veřejnou zeleň pojištěný vlastní nebo nad ní vykonává dohled.

Pojištěný je povinen provádět dendrologický průzkum veřejné zeleně v termínech a lokalitách
specifikovaných v plánech údržby pro aktuální pojistný rok. V případě škodné události je pojištěný povinen
tyto podklady doložit.

V případě, že na základě dendrologického průzkumu bude zjištěno zvýšené riziko pádu veřejné zeleně, je
pojištěný povinen bez zbytečného odkladu provést nezbytná opatření k zabránění takového pádu (např.
pokácení stromu, jeho podepření apod.). Pojistitel není povinen plnit, jestliže pojištěný poruší povinnost
uvedenou v tomto odstavci.

Ujednává se, že se ustanovení čl. 25 odst. 6) ZPP P-6000/21 ruší a nově zní:
„6) Motorovým vozidlem se rozumí:

a) nekolejové vozidlo poháněné motorem (mechanickým pohonem) určené k pohybu po zemi - včetně

motorových vozidel sloužících jako pracovní stroje (např. bagr, autojeřáb, rolba, pásový nebo kolový
finišer), trolejbusů, elektrovozídel, sanitek, motorových invalidních vozíků, vozítek segway,

motorových koloběžek, mopedů, elektrokol, elektrických jednokolek apod. - bez ohledu na to, jestli:
- je takové vozidlo určeno k provozu na pozemních komunikacích,
- byla takovému vozidlu přidělena registrační značka (státní poznávací značka),
- bylo takové vozidlo použito jako dopravní prostředek,
- je takové vozidlo poháněno výhradně motorem (mechanickým pohonem).

b) přípojné vozidlo určené k užití s vozidlem uvedeným v písmenu ,a)."

4. BONIFIKACE

Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky D0B106 - Bonifikace - Vymezení podmínek
(1401). Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné

smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-lí skutečná hodnota škodného průběhu
pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přízná pojistitel bonifikaci následovně:

• škodný průběh

• škodný průběh

* škodný průběh



1

15

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

8. Pojistitel se zavazuje poskytovat veškeré služby uvedené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky.
9. Pokud činností dodavatele (pojistitele) dojde ke způsobení škody Zadavateli (Městu Louny) nebo třetím 

osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze ZZVZ (zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů), jiných předpisů nebo vyplývajících 
z uzavřené pojistné smlouvy, je dodavatel (pojistitel) povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese dodavatel 
(pojistitel).

10. V případě, že dodavatel (pojistitel) zadá část veřejné zakázky jiným osobám (subdodavatelům), výslovně se 
stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy je dodavatel (pojistitel) a na jeho vrub budou řešeny veškeré 
záruky a sankce.

11. Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou e-mailem musí být druhou smluvní stranou nejpozději do 
24 hodin od přijetí potvrzeny doručenkou, případně e-mailem.

12. Po předložení nabídek si Zadavatel vyhrazuje právo vyjmout jednotlivá pojistná nebezpečí a předměty 
pojištění a požaduje, aby se v takovém případě nezměnila sazba na jednotlivé druhy pojištění.

13. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za 
předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

14. Zveřejnění pojistné smlouvy v registru smluv se řídí bodem 2. Článku VI. této pojistné smlouvy a druhá 
protistrana (podepisující smlouvu poslední) bude informovat první protistranu o splnění této povinnosti 
a o případných změnách a opravách provedených v registru. Za pojistitele čestně prohlašujeme, že žádné 
údaje v nabídce nejsou vyloučeny ze zveřejnění dle příslušných zákonů.

15. Dodavatel (pojistitel) se zavazuje zajistit po celou dobu trvání smlouvy plnění veškerých povinností 
vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů 
z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění podílejí 
(§ 6 ZZVZ).

F

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 
následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.3. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách.

1.4. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-Li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.



1

16
VIG_CZ:Dúvěrné/Confidential

1.5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv
2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 

povinností uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb„ zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 

pXlXT uvést "6‘e‘"3 ’ d° P°te ■e<S‘° Sm,°UV’' “Itll-
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni zajistí znečttelněnl neuveřejnltelnvch 
informaci (napr. osobních údajů o fyzických osobách). neuverejnuemycn

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) ieiím 7vpminěm-m 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností zněj vyplývajících, vztahují i na období od data 
o "účinky dotók^  ̂ (reSP' °d da*’ UVedenéh° iak° P°Čátek změn P™ed"*h d°datk“' “

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

cásti js°u uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vas uplatni, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu Š.2. kterv se na Vás nnLtní i m u a • * 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu’, možnosti podání námitky^ phpadě 
zpracovaní na zaklade oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 

který * trvale dost^ - webové stránce

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pohstník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika oři vstuou do 
pojištěni a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: P P

pro ucely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění snrávv a

kd¥Ž VtěCh‘° přlPadKh >de 0 zpracováni

sMHcrťy řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění 
a.Cen°^°rby Produktd- ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných

podvodu a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené nl základě 
XZ* !? Pr0M tak0VémU mí‘e právo kdykoh polt námttkú tar

poltění ™ 2PUS° em » Informacích o zpracováni osobních údajů v neživotním

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika pří vstuou do 
pojištěni pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb„ o provádění mezinárodních sankcí

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

kaŽdéh° P°*štěnéh0’ je osobou odlišnou od pojistníka a případné 
další osoby, ktere uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. ' P P

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

°líy: zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
edomi, ze její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě nnrávnňnókn ••

° UZ°Vření P°íistné smlouvý- sPrávy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
alosti zajištěni a soupojisteni, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 

n±Íu T" P™tÍp™^ takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podí
vnežlvllpojlért UP ZPĎS°bem UU'deným U “ zpracování osobních údajů



1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

17

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinností 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.
Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.09.2023 (počátek pojištění) do 31.08.2025 (konec 
pojištění).
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 26.03.2024.
]e-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, 
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) 
vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu 
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma 
takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním 
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.
Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky.
Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být 
měněna pouze písemnou formou.
Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.
Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace 
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7,110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností 
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou 
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli 
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" 
rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že 
veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku 
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli.
Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál 
tohoto dodatku. Je-Li dodatek vypracován v listinné podobě, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel obdrží 
2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.



1

4

Podepsáno d

++

18

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

+ Je-Li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, Je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
” a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis
dodatku v Listinné podobě.

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracovala: Petra Procházková tel. 602 224 789

Podepsáno dn

Usek pojištění hospodářských rizik

8. Tento dodatek obsahuje 18 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 7 příloh, z nichž pouze
příloha č. 2 je přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh:
příloha č. 1 - Seznam nemovitého majetku
příloha č. 2 - Rozpis finančních prostředků
příloha č. 3 - Seznam pojištěných škol
příloha č. 4 - Místo pojištění kamerového systému
příloha č. 5 - Pojištěni skel - fotodokumentace vitráží
příloha č. 6 - Výpis z Registru ekonomických subjektů v ARES a výpis z Živnostenského rejstříku
příloha č. 7 - Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik (doložky)

Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě.

Lucie Štěpánova



O o H
O

cd

CM

>

o.

0 0
>!— >L-

•3 ■3

O

o

o
oO

V“T™

co cdxř CO cocoCM

V)
o

co
o

co
o

co
o

N
05

CL

o
LU

w
o

ID
co

CDo

D
"O

c
3
O

•0
o
0.

3
■0

CM
O

■M-
O

CD
O

O
LU

05
>

00
o

o
o<z>

o

CD
O

c
D
O

c
'0

c
0)
O

0
i
05
0

0
XC

C

E
05
Č?

15
E
o
3
CO

o
JD
■o
O

'co
05
O
c
(0

>.
c
3
O

c
X5
0

15
0.

co
c

■O
co

o
CL.

o
V“

E
o
jč

0
O

>
c
3
O

CO
co
£

■o
<

co

15
2

'<0

0
o
c
co
xc

o
JO
■o
o

E
3

c
0
o
,p
c

Ž
o
c
>
o

15
Q.
o
0
c

■O
0
JZ
o
Cl

o
>0>

CM
O
CM

CO
CD

CO
CM
XC

>
0

co

o
a

'To
</>
to
>0
S

-ro
>
o
'co
■0

CD
05
'0

V>
>N
0

(X

0
C
■0
0

o
CL

■0
>
o
E
□Z

co
o
0

o
33
O>
0

O

0
•0
'0

>QÍ

'0
>
o
0’

■0

>

o
o
oo
co
V"
T“
CM

0
c

■0
0

o
CL

'0>
o
0’
p
>
0
'0
>
o
E

i

0
c

■o
0
Jsi
o
CL

'0>
O

15’p
>
0

'0
>
o
E
:=r

Cl

15
>0
E
-0
c

>0
>
o

i

co
CM

'o
C
Q
O

E
0

0
o

8
■O c

0
J«í

>ó
OT
a.

CM

>Ó
0

•C
o

tx

z
o
0.
-C
o
0
N
O
0

0
Q
CL
0
O
0

Qí

c
>0
c
O- >0

E

> Š
<5 °
> E
0 w
Jsi '0
>N 0
O
■6:*

a


